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Türkiye’de önceki dönem-
lerde Baro Başkanlığı yapan 
çok sayıda avukat, belediyele-
re kayyum atamalarına tepki 
gösterdi. Avukatlar, ortak bir 
bildiri hazırlayarak kamuoyu-
na duyurdu.  

2006-2008 yılları arasında 
Edirne Barosu Başkanlığı ya-
pan Coşkun Molla’nın da ismi-
nin yer aldığı bildiride, “Biz çe-
şitli dönemlerde baro başkanlı-
ğı yapan hukukçular olarak; 
bir idari pratiğe dönüşen kay-
yım uygulamasını kabul etmi-
yor ve kınıyoruz” denildi.  

 
“Yerlerine kayyum  

atanmıştır” 
Yapılan ortak bildiride, şun-

lara yer verildi:  
“Devletler tarih boyunca 

çeşitli yönetim biçimleri ile sı-

nırları içindeki insanların sos-
yal, ekonomik, kültürel ve si-
yasal yaşamlarına yön vermiş-
lerdir. Demokrasi bu yönetim-
ler içinde yönetilen halka kişi-
sel ve kamusal eşitlik ve özgür-
lük tanıyarak yönetime katılma 
imkanı veren en ideal sistem 
olarak görülmektedir. Yerel yö-
netimler halkın kendini yönet-
mesine örnek olacak kurum-
lardır. Geçtiğimiz günlerde İs-
tanbul’un Esenyurt Belediyesi-
ne kayyım atanmasına mütea-
kiben 4 Kasım 2024 tarihinde 
de Mardin Büyükşehir Beledi-
yesi, Batman Belediyesi ve 
Şanlıurfa Halfeti İlçesi Beledi-
yesine de kayyım atanmıştır. 
İçişleri Bakanlığı tarafından ya-
pılan açıklamaya göre söz ko-
nusu belediye başkanları hak-
kında seçimden önce açılan 

soruşturma ve kovuşturmalar 
gerekçe gösterilerek görevden 
alınmış ve yerlerine kayyum 
atanmıştır.   

 
“Derhal göreve iadesini  

talep ediyoruz” 
Avrupa Konseyi, kayyım 

atamalarının Avrupa Yerel Yö-
netimler Özerklik Şartı’na aykı-
rı olduğunu belirterek Türki-
ye’yi uyardı. Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi (AİHM) de 
bu uygulamanın demokratik 
temsil hakkına zarar verdiği 
yönünde görüş bildirmiştir. Biz 
çeşitli dönemlerde baro baş-
kanlığı yapan hukukçular ola-
rak; bir idari pratiğe dönüşen 
kayyım uygulamasını kabul et-
miyor ve kınıyoruz. Nitekim 
uygulandığı haliyle kayyum re-
jimi; seçme ve seçilme hakkı, 
hukuki öngörülebilirlik ve hu-
kuki güvenlik ilkesi, masumiyet 
karinesi ve yerinden yönetim 
ilkesi gibi pek çok demokratik 
ilke ve değeri ağır şekilde ihlal 
etmektedir. Biz aşağıda imzası 
bulunan hukukçular, hukuk 
devleti ilkesini ağır şekilde ihlal 
eden ve toplumsal barışımızı 
zedeleyen bu uygulamadan 
derhal vazgeçilmesini ve gö-
revden alınan belediye baş-
kanlarının derhal göreve iade-
sini talep ediyoruz”  

Haber Ergin Yıldız

ODTÜ Mimarlık Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Ali Uzay Pe-
ker, Mimar Sinan'ın Selimiye'yi in-
şa ederken Edirne'deki mimarlık 
geleneğinden etkilendiğini söyle-
di. 

Prof. Dr. Peker, Türk Tarih Ku-
rumu ve Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığınca Edirne Valiliği ev 
sahipliğinde Devecihan Kültür 
Merkezi'nde düzenlenen "Edir-
ne'de Osmanlı Kimliği ve Selimiye 

Sempozyumu"nda "Mimar Sinan 
ve Osmanlı Mimarisinde Edirne 
Mimarlık Geleneği" başlıklı bir su-
num yaptı. 

2. Selim'in Edirne'ye olan sev-
gisi ve ilgisi nedeniyle Mimar Si-
nan'a kente görkemli bir cami 
yapması emrini verdiğini belirten 
Peker, "2. Selim Edirne'de benzeri 
olmayan bir cami yapılmasını bu-
yurmuş." dedi. 

Peker, farklı mimari gelenek-

lerden etkilenen Mimar Sinan'ın 
Selimiye'yi inşa ederken kentteki 
Üç Şerefeli ve 2. Bayezid camileri 
gibi yapıların mimari anlayışından 
esinlendiğini ifade etti. 

Sinan'ın Selimiye'de, Ayasof-
ya Camisi'nin kubbesini geçen bü-
yüklükte bir kubbe inşa ettiğini di-
le getiren Peker, şunları kaydetti: 

"Edirne'de yaptırılan bu cami 
bir yandan Edirne geleneklerin-
den esinlenirken bir yandan da İs-
tanbul'da daha önce oluşturulan 
bir geleneğin üzerine konulan anıt 
yapı olarak değerlendirilir. Bu ya-
pılardaki tasarım unsurlarını Seli-
miye'de görmekteyiz. Sinan'ın 
Ayasofya ile rekabeti ve Kıbrıs'ın 
fethiyle İslam'ın Hristiyanlık üze-
rindeki zaferinin sanat aracılığıyla 
ifadesi olduğu pek çok yazar tara-
fından ifade edilmiştir. 

Osmanlı farklı milletlerden 
oluşur ve Osmanlı medeniyetinin 
temelinde birleştirme ve sentezle-
me vardır. Osmanlı kimliği bu sen-
tezlemeyle oluşmuştur. Mimar Si-
nan'ın Süleymaniye ve Selimiye 
camileri de kapsayıcılık ve sentez-
leyicilikleriyle bu kimliğin dışa vu-
rumlarıdır. Selimiye özelinde bu 
senteze, yerel bir duyarlılık ve gü-
nümüzde 'bölgeselci' denilen bir 
yaklaşımla Edirne mimarlık gele-
neği kalmıştır." 

Sempozyumda Prof. Dr. Ke-
nan Bilici ve Doç. Dr. Aras Neftçi 
de birer sunum yaptı.(aa)

Önceki dönem Baro Başkanlarından “Kayyum” tepkisi
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Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen, Edirne 
Valisi Yunus Sezer'i ziyaret etti. 

Valilikten yapılan açıklamaya göre, Türk Tarih Kurumu ve 
Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığınca Edirne Valiliği ev sahipli-
ğinde Devecihan Kültür Merkezi'nde düzenlenen "Edirne'de Os-
manlı Kimliği ve Selimiye Sempozyumu"na katılan Özgen, Se-
zer'e ziyarette bulundu. 

Ziyarette, Atatürk Kültür Merkezi Başkanı Doç. Dr. Zeki Eras-
lan da yer aldı. 

Özgen ve Eraslan, Valilikteki görüşmenin ardından Vali Se-
zer'e kurumlarının kitaplarını hediye etti.(aa) 

Mimar Sinan'ın kılavuzu Edirne oldu



CEMİL İPEK vefat etti. 
Feruzan İpek’in eşi, Sevtap Özocak ve Serap 

Geçit’in babası, Oğuz Geçit, Nisa Geçit, İlhan 
Can Özocak, Beyza Özocak ve Deniz İşleten’in 
dedeleri, emekli satsubay 81 yaşındaki Cemil 
İpek vefat etti. 

Cenazesi Çarşamba günü Eski Camii’nde 
öğle vakti kılınan cenaze namazının ardından Yeni Şehir Me-
zarlığı’na defnedildi.  

 
CEM ÇALIK vefat etti. 
Bosnaköy sakinlerinden İlhan Çalık ve Ayşe Çalık’ı oğlu, 

Gönül Çalık’ın eşi, Sıla ve Mert’in babaları, 45 yaşındaki 
Cem Çalık vefat etti. 

Cenazesi Çarşamba günü Süleçelebi Camii’nde öğle vak-
ti kılınan cenaze namazının ardından Tayakadın Köy Mezar-
lığı’na defnedildi.  

ARAMIZDAN AYRILANLAR

Simitler Rektör'den 
Trakya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Hatipler,  ara 

sınavlara Merkez Kütüphanesinde geç saatlere kadar ders çalı-
şan öğrencilere simit, çay ve ayran ikram etti. 

Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sedat Üstündağ, Genel Sekre-
ter İlyas İpek ve daire başkanları ile birlikte kütüphanede öğren-
cilere kendi elleriyle simit ve ayran dağıtan Prof. Dr. Hatipler, ay-
nı zamanda öğrencilerle sohbet etti ve sorunlarını dinledi. 

Diğer yandan Kızılay Edirne Şubesi’nin desteğiyle Genç Kı-
zılay Öğrenci Topluluğu da, ders çalışan öğrencilere çorba ikra-
mında bulundu. Haber Merkezi 

Edirne yaşam hakları 
savunucuları, Hayvanları 
Koruma Kanunu’nda ya-
pılan değişikliğine karşı 2 
bin 412 imza toplayarak 
Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’ne posta yoluyla 
gönderdi.  

Edirne Kent Konseyi, 
Bir El Bir Nefes Derneği, 
22 Dosteli Derneği, EDS-
HAYKO Derneği ve tüm 
yaşam hakkı savunucula-
rı, 103 gündür Hayvanla-
rı Koruma Kanunu’nda 
yapılan değişikliğine karşı 
Saraçlar Caddesi’nde 
oturma eylemi ve imza 
kampanyası yürütüyor.  

Yapılan açıklamada, “Top-
ladığımız 2 bin 412 imzanın, 
hayvan hakları için güçlü bir 
savunma aracı olmasını ve 
Meclisimizde yankı bulmasını 
ümit ediyoruz” denildi.  

“Amacımız, kanunda 
yapılan değişikliklere  

karşı durmak” 
Açıklamanın devamında 

şunlara yer verildi: 
Edirne Kent Konseyi ola-

rak, Bir El Bir Nefes Derneği, 
22 Dosteli Derneği, EDSHAY-
KO Derneği ve tüm yaşam 

hakkı savunucularının deste-
ğiyle 103 gün önce başlattığı-
mız oturma eylemi ve imza 
kampanyamız, Edirne’de so-
kak hayvanları ve genel an-
lamda hak arayışı için gerçek-
leştirilen en geniş kapsamlı ha-
reketlerden biri haline gelmiş-
tir. ve bunun yerine bilimden 
ve yaşam hakkından yana 
olan bir kanunun talebinde 
bulunmaktır.  

“Kısırlaştır, aşılat,  
yerinde yaşat” 

Her akşam 18:00-19:00 sa-
atleri arasında Edirne Saraçlar 

Caddesi’nde yaşam hakkı sa-
vunucularıyla bir araya gelerek 
imza toplamaya ve hayvan 
haklarının korunması adına 
güçlü bir ses oluşturmaya de-
vam ediyoruz. Ekim ayı so-
nunda bu imzaları tekrar Tür-
kiye Büyük Millet Meclisi’ne 
sunacağız ve hayvanların ya-
şam haklarının korunması için 
tüm gerekli adımların atılması 
yönündeki taleplerimizi sürdü-
receğiz. Bu mücadele, yalnızca 
hayvanları koruma yasasının 
yeniden ele alınması değil, 
toplumun her kesiminde hay-
vanların yaşam hakkına sahip 
çıkılması konusunda farkında-
lık yaratmak açısından da bü-
yük bir önem taşıyor. Değişik-
liklerin yaşam hakkıyla bağ-
daşmadığını ülkenin dört bir 
yanından gelen vahşet haber-
leriyle gördük ve maalesef gör-
meye de devam ediyoruz. 
Edirne Kent Konseyi, Bir El 
Bir Nefes Derneği, 22 Dosteli 
Derneği ve EDSHAYKO Der-
neği olarak, bu süreçte yanı-
mızda olan tüm gönüllülere, 
yaşam hakkı savunucularına 
ve halkımıza teşekkür ederiz. 
Her bireyin katkısıyla büyüyen 
bu kampanyamız, amacımıza 
ulaşana dek devam edecek. 
Topladığımız 2 bin 412 imza-
nın, hayvan hakları için güçlü 
bir savunma aracı olmasını ve 
Meclisimizde yankı bulmasını 
ümit ediyoruz. ‘Kısırlaştır, aşı-
lat, yerinde yaşat’ diyerek kat-
liam yasasının iptali yönündeki 
kararlılığımızı yineliyor, tüm 
vatandaşlarımızı hayvan hak-
ları adına sesini yükseltmeye 
davet ediyoruz”  

Haber Merkezi 

Kızılay Kan Merkezi gezici 
ekibi, kan bağışı çadırını hiç 
ara vermeden kurmayı sürdü-
rüyor. Ekibin son durağı Lala 
Şahin Paşa İlk-Ortaokulu bah-
çesi oldu. 

Öğrenci velileri hayat kur-
tarmak için okul bahçesinde 
kurulan Kızılay kan bağışı çadı-

rına koştu. Acil değil sürekli bir 
ihtiyaç olan kana erişmek için 
bağış mesaisini kurum, kuruluş 
sivil toplum kuruluşları okullar-
da sürdüren ekip, halkı kan 
bağışı konusunda bugüne ka-
dar olan duyarlılığını sürdür-
meye davet edip, hassasiyet 
gösteren herkese teşekkür etti. 

Veliler bağış için gezici eki-

be kolaylıklar,  yaptıkları kutsal 
ve önemli görevde başarılar di-
ledi.  Dr. Erhan Aksoy, duyarlı 
velilere teşekkür ederek, Her 
zaman söylediğimiz gibi kan, 
acil değil sürekli bir ihtiyaçtır. 
Kanın tek kaynağı da insandır. 
O nedenle herkesi kan bağışı-
na davet ediyoruz dedi.  

Haber Simge Sezen

103 gün oldu
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Velilerden kan bağışı 



Kıymetli Okurlarım  : En Kalbi 
duygularımla  saygı ile muhabbetle  
sevgi  ile hasretle  sizleri  selamlıyo-
rum .  Cumanız mübarek olsun. 

İnsan ve Kulluk 
Mükemmel bir palana göre ya-

ratılan ve ahenkli bir düzen içinde 
işleyen kainatta, her şeyin bir gaye-
ye yönelik olduğunu görürüz. El-
betteki insanda bir gayeye matuf 
yaratılmıştır. 

Bütün mahlukatın yegane ya-
ratıcısı Rabb’imiz Allah (cc) mahlu-
kat içerisinde insana seçkin bir yer 
tayin etmiştir. Allah (cc) insanı akıl, 
fikir ve üstün yeteneklerle donat-
mış ve buna mukabil insana bir ta-
kım sorumluluklar yüklemiştir. Hiç 
şüphe yok ki insan bu dünyaya sa-
dece yiyip- içmek ve geçici zevkleri 
tatmin etmek için gelmemiştir. Ak-
sine insan bu dünyaya belli bir ga-
ye için gelmiştir. 

Yine insan, beden ve ruhtan 
müteşekkil bir varlıktır. Bedenimi-
zin maddi gıdaya ihtiyacı olduğu 
gibi ruhumuzun da manevi gıdaya 
ihtiyacı vardır. Ruhun en önemli gı-
dası sağlam iman ve ihlasla yapılan 
ibadettir. Bu durumda bize gösteri-
yor ki insan başıboş yaratılmamış 
bilakis bu dünyaya daha yüksek bir 
gaye ve sonsuz bir hayata hazırlan-
mak için gelmiştir. 

Ne için yaratıldık? 
Ben cinleri ve insanları (sırf Be-

ni tanıyıp) Bana ibadet etsinler di-
ye yarattım. (Zariyat, 51/56) 

Mealini verdiğimiz bu ayet-i ke-
rime insanın yaratılış gayesinin; yü-
ce yaratıcıya kulluk etmek ve her 
daim kul olarak kalabilmek oldu-
ğunu bildirmektedir.  

Peki ibadet nedir? 
İbadet: Allah (c.c.)’a ta’zim ve 

saygı göstermek emirlerine itaat et-
mek, O’na kulluk etmek demektir. 
Diğer bir ifade ile yapılmasını em-
rettiği, razı olduğu söz ve davranış-
lardır. 

İbadet Allah (c.c)’a saygı ve 
itaatin en yüksek derecesidir. Böy-
le bir saygı yalnız Allah’a yapılır, 
bütün varlığını kendisine boçlu ol-
duğu Allah’ın, kulları üzerindeki 
hakkı, kulların ise Allah’a karşı bir 
görevidir. Ergenlik çağından itiba-
ren başlayıp, ölüm anına kadar de-
vam etmesi gereken bu görev, sa-
dece belirli gün, saat ve dakikalara 
bağlı değildir.  Bütün hayatı kapsa-
maktadır. 

Allah’a kulluk için yaratılan ve 
dünyaya gönderilen insan, “Elbet-
te sizi korku, açlık; mallar, canlar ve 
ürünlerden eksiltmekle deneriz” 
(Bakara2/155) ayeti gereği çeşitli 
yönlerden imtihana tabi tutulmak-
ta ve kulluk yapıp yapmadığı ko-
nusunda sınanmaktadır. 

Ayrıca ibadetler dünya haya-
tında mutlu ve huzurlu olabilme-

nin, ahirette de ebedi mutluluğu 
yakalayabilmenin tek çıkar yolu-
dur. Bu hakikat Asr suresinde özlü 
olarak ifade edilmektedir: 

Asra and olsun ki, insan ziyan-
dadır. Ancak, iman edip de sâlih 
ameller işleyenler, birbirlerine hak-
kı tavsiye edenler, birbirlerine sabrı 
tavsiye edenler başka (Onlar ziyan-
da değillerdir). (Asr, 1-3) 

İbadette bizim için maddi ve 
manevi pek çok faydalar olduğu 
bir gerçektir. Allah Teala bizim iba-
detimize muhtaç değildir, fakat bi-
zim İbadete ihtiyacımız vardır. İba-
detin faydası da bize aittir. 

İnsan hayatta çeşitli sıkıntılarla 
karşılaşır. Bazen ümitsizliğe ve bu-
nalıma düşebilir. Böyle durumlar-
da, ibadetle bunalımlardan kurtu-
lur. Çünkü ibadet sayesinde Al-
lah’a yönelir, bütün umutların sön-
düğü anda O’nun sonsuz rahmeti-
ne iltica eder ve böylece huzura ka-
vuşur.’ 

Yüce dinimiz ibadeti öyle esas-
lar üzerine bina etmiştir ki, özü mu-
hafaza edilerek güzel bir şekilde ve 
devamlı olarak yapıldığı takdirde, 
beklenen neticeyi mutlaka temin 
eder. 

İbadet, inananlara Allah katın-
da değer kazandırır. İbadet görevi-
ni yerine getirmeyenler bu nimet-
ten mahrum kalır. Kur’an-ı Ke-
rim’de bu konuda şöyle buyurulur: 

(Ey Muhammed!) De ki: "Dua-
nız olmasa Rabbim size ne diye de-
ğer versin! Siz yalanladınız. Öyle 
ise azap yakanızı bırakmayacak." 
(Furkan 77) 

Niçin İbadet Etmeliyiz 
1)      Allah Teala’nın Emri Ol-

duğu İçin; 
Ben cinleri ve insanları (sırf Be-

ni tanıyıp) Bana ibadet etsinler di-
ye yarattım. (Zariyat, 51/56) 

Ey insanlar! Sizi ve sizden ön-
cekileri yaratan Rabbinize ibadet 
edin ki, Allah'a karşı gelmekten sa-
kınasınız. (Bakara, 2/21) gibi âyet-
ler, insanın sorumlu bir varlık oldu-
ğunu, Allah (cc)’nın emri doğrultu-
sunda daima kulluk bilinci ile hare-
ket etmesi gerektiğini ifade etmek-
tedir. 

2)      Verilen Nimetlere Karşı 
Şükür Etmek İçin; 

İnsanı eşref-i Mahlukat olarak 
en güzel surette yaratan ve ona sa-
yısız nimetler veren Allah’a  hamd 
ve şükretmek gerekmez mi? 

Doğrusu biz insanı, imtihan et-
mek için karışık bir nutfeden (erkek 
ve kadın sularından) yarattık da 
onu işitici, görücü yaptık. Muhak-
kak Biz ona (doğru) yolu gösterdik; 
ister şükredici olsun, ister nankör 
kafir!(İnsan, 76/2- 

Bu ayetten de anlaşılıyor ki 
ibadetler; Allah (c.c.)’a şükretme-
nin göstergesidir. İnsan Allah (cc)’a 

ancak ibadetleri ve yaptığı salih 
amelleri ile teşekkür edebilir. 

Yine; 
Ben niçin beni yaratana kulluk 

etmeyeyim? Siz de hep O'na dön-
dürüleceksiniz. (Yasin, 36/22) 

Ayetinde, mahlûkatın, yaratıcı-
sı olan Allah'a itaat ve kulluk etme-
nin, aklın ve fıtratın gereği olduğu 
söylenmiştir. Şayet bir mantıksızlık 
varsa o da insanın kendisini halk 
etmeyen varlıklara kulluk etmesi-
dir. 

İbadetlerde Ölçü Ne Olmalıdır? 
Allah Teâla ibadetlerde orta yo-

lu tutmamız için, ibadetleri kolay-
laştırmıştır: 
 ,Aُllâh sizin için kolaylık isterي

güçlük istemez. (Bakara, 2/185) 
Peygamberimiz (s.a.v) de: 
Bu din kolaylıktır. Kimse (aşırı 

gayretle) dini geçmeye çalışmasın, 
(başa çıkamaz, yine de yapamadı-
ğı eksiklikleri kalır ve) galibiyet din-
de kalır.  (Buhârî, İman, 29) buyur-
muştur. 

Başka bir hadislerinde ise: 
-Hz. Enes (r.a) anlatıyor: Resûع

lullah (a.s) şöyle buyurdu: "Kolay-
laştırın, zorlaştırmayın ve müjdele-
yin, nefret ettirmeyin." (Buhârî, İlm 
12, Edeb 80) 

Bütün bu ayet ve hadislerden 
de anlaşılacağı üzere Allah (cc) in-
sana taşıyabileceği kadar sorumlu-
luk yüklemiş ve bu hususta kendi-
sinden istenileni yerine getirmesi 
noktasında gayret göstermesini 
emretmiştir. Her şeyde olduğu gibi 
ibadetler hususunda orta yolun tu-
tulması gerektiğini istemiştir. 

İbadetlerde  İstikrar ve Devam-
lılık 

Yüce Allah (c.c.) ibadetleri, be-
lirli gün ve gecelerde, belirli aylar-
da yada belirli yaşlarda değil; mü-
kellef olduğumuz andan ölünceye 
kadar yerine getirmemizi emredi-
yor. Rabbimiz şöyle buyuruyor: 

Sana ölüm gelip çatıncaya ka-
dar Rabbine ibadet et! (Hicr, 
15/99) 

Çünkü kulluk ergenlik çağı ile 
başlayıp akıl başta olduğu müddet-
çe devam etmektedir. Kişinin kul-
luk vazifesi ancak kendisine ölüm 
gelip çatınca bitmektedir. Ölümün-
de kişiye ne zaman geleceği belli 
olmadığına göre kişi her daim ha-
zırlıklı olmalı, ibadetlerle iç içe bir 
hayat sürmelidir. 

Nitekim bir başka âyette, 
 Hz. İsa beşikte iken konuştu-

ğunda) Sağ olduğum sürece bana 
namaz kılmayı, zekat vermeyi em-
retti. (Meryem, 19/31)  buyurulmuş 
ve kulluğun serüveni gözlerimizin 
önüne serilmiştir. 

Ailene (ümmetine) namazı em-
ret; kendin de ona sabırla devam 
et. Senden rızık istemiyoruz; (aksi-
ne) biz seni rızıklandırıyoruz. Güzel 
sonuç, takvâ iledir. 

Hadis-i şeriflerde ise; 
(İşlerinizde) orta yolu tutunuz, 

dosdoğru olunuz. Biliniz ki, hiç bi-
riniz ameli sâyesinde kurtuluşa ere-
mez  ve Allah (c.c.) için amellerin 
en sevimlisi az da olsa devamlı ola-
nıdır. (Buhari, Rikak, 18; 5983) 

Hz. Aişe (r. anhâ) diyor ki: "Ya-
nımda Benî Esed kabilesinden bir 
kadın vardı. Bu sırada Hz. Pey-
gamber (s.a.v) içeri girdi ve: "Bu 
kimdir?" buyurdu. "Falancadır, ge-
celeri hiç uyumaz, (ibadet yapar)" 
dedim. Resûlullah (s.a.v): "Sus, ye-
ter! Size, tâkat getirebileceğiniz 
amel yaraşır. Siz (ibadet yapmak-
tan) usanmadıkça, Allah (c.c.) da 
(sevab vermekten) usanmaz. Allah 
(c.c.)'a en hoş gelen dinî amel, kişi-
nin devamlı olarak yaptığı ameldir" 
buyurdu. (Zira asıl olan sonun gü-

zel olmasıdır. Yani müslüman ol-
mak ve müslüman olarak ölebil-
mektir. Allah (cc) bizlerden  

Ey iman edenler! Allah'a karşı 
gelmekten nasıl sakınmak gereki-
yorsa öylece sakının ve siz ancak 
müslümanlar olarak ölün.    Âl-i 
İmrân Sûresi 

İbadetlerin devamlılığını ifade 
eden bir başka hususta şudur ki; 
Allah Teala’nın ibadetlerin yerine 
getirilmesi husunda sağlamış oldu-
ğu kolaylıklardır. Misal verecek 
olursak namaz ibadetinin belli şart-
ları ve rükünleri vardır. Dinen ma-
zeret sayılacak bir takım sebepler-
den dolayı bunlar yerine getirile-
mezse Allah (cc) bu hususlarda bir 
takım kolaylıklar sağlamış, kişiye 
gücü yettiği kadar ve gücü yettiği 
şekilde bu ibadeti yerine getirme 
fırsatı vermiştir. Bu durum hem o 
kişinin ibadetten mahrum kalma-
masını sağlamış hem de o kişiye 
Allah’ın emirlerine riayet etmenin 
haz ve mutluluğunu yaşatmıştır. 

Bu da bize gösteriyor ki akıp gi-
den zaman içerisinde kulluk ve 
onun gereği olan ibadetlerin de ke-
sintisiz ve noksansız devam etmesi 
gerekmektedir. Mü’min, emanet 
olarak verilen hayatın, hiç ara ver-
meden tükendiğini unutmamalı ve 
kulluğun, sonsuzluğa uzanan çizgi-
de sürekli devam etmesi gerektiğini 
aklından asla çıkarmamalıdır. İn-
san sağlam bir imana sahip olmalı, 
imanın koruyucusu mesabesinde 
olan ibadetlerini yerine getirmeli, 
bu durumu bir hayat tarzı haline 
getirmeli ve gelmesi kesin olan ölü-
mü bu hal üzere karşılamalıdır. Ak-
si takdirde insan koruması gere-
kenleri koruyamaz ve elindekileri 
de kaybeder. Bu durum ibadet ha-
yatında geri adım atmak ve mân-
evî yönden mertebe kaybetmektir. 

Halbuki ; Allah (cc) 
-Bir toplum inanç ve davranışإ

larını değiştirmedikçe, Allah (c.c.) 
da onların durumunu değiştirmez. 
(Ra`d, 13/11) buyurmakta ve sa-
hip olduğumuz değerleri korumak 
noktasında insanın rolünü ortaya 
koymaktadır.   Bu insanlar, inanç-
larını ve güzel hayat tarzlarını de-
ğiştirmedikçe, sahip oldukları ni-
metler ellerinden alınmaz. Bu ger-
çeği Allah (c.c.) Teâlâ Kur’an’ın bir 
başka âyetinde tekrar belirterek 
şöyle buyurur: 

Bu, bir millet, kendilerinde bu-
lunanı (güzel ahlâk ve meziyetleri) 
değiştirinceye kadar, Allah (c.c.)’ın 
onlara verdiği nimeti değiştirmeye-
ceğinden böyledir. (Enfâl 8/ 53) 

Bir toplum, ahlâkını bozarak 
kendisini değiştirir, iyi yanlarını terk 
edip kötü bir hayat tarzını benim-
semeye başlarsa, o zaman Allah 
(c.c.) Teâlâ verdiği nimetleri ellerin-
den birer birer geri alır. 

Bir zamanlar sahip oldukları 
değerlere sırt çevirdikleri ve onları 
büsbütün yitirdikleri için onları ce-
zalandırır. Başka milletlerin boyun-
duruğu altına sokarak ezer. (Riya-
zü-s Salihin Tercüme ve Şerhi, Ko-
misyon, s. 529, Erkam y.) 

O halde yapmamız gereken 
ibadetleri samimi ve içtenlikle, ri-
yaya kaçmadan, yalnız Rabbimizin 
rızasını gözeterek, kararlılıkla ve sü-
rekli yapmalı; Yapa geldiğimiz gü-
zel hasletleri terk etmemeli ve de-
ğiştirmemeliyiz. Bu hususta son de-
rece dikkat etmeli ve amellerimizi 
boşa çıkaracak her türlü davranış-
tan sakınmalıyız.  İnanç ve davra-
nışlarımızı değiştirmek, akıbetimizi 
de değiştirecektir. 

Görüldüğü gibi ayet ve hadis-
lerde, ibadetlerde devamlılık emre-
dilmiştir. Devamlı surette yapılan 

ibadetlerin az da olsa ara sıra yapı-
lan ibadetten hayırlı olduğu anlaşıl-
maktadır. Zira devamlı bir şekilde 
yerine getirilen ibadet, az bile olsa 
Allah’a itaati, bağlılığı ve O'nu sü-
rekli hatırlamayı ifade eder. Bu açı-
dan devamlı yapılan bir ibadet, de-
vam etmeyen çok amelin kat kat 
önüne geçer. 

Sonuç olarak; 
İnsanın  yaratılış gayesi kulluk-

tur. Ve insan başıboş bırakılmaya-
caktır. 

 “İnsan kendisinin başıboş bıra-
kılacağını mı sanır?” ( kıyamet 36) 

Sizi sadece boş yere yarattığı-
mızı ve sizin hakikaten huzurumu-
za geri getirilmeyeceğinizi mi sandı-
nız (Mü’minun 115) ayet-i kerime-
leri bize bu gerçeği hatırlatmakta-
dır. 

 “Sana ölüm gelinceye kadar 
Rabbine ibadet et.” (Hicr, 15/99) 
ayeti kerimesi gereğince kulluğun 
süreklilik ifade etmektedir. Dolayı-
sıyla kullukta kesinti yoktur. De-
vamlılık onun temelidir. Bu açıdan 
kullukta tatil, izin, ara verme, istifa 
ve istirahat gibi dünyevi işlerde gö-
rülen kavramlar yoktur. Ancak kul-
lukta, insanın fıtrî özelliklerine, sağ-
lık durumlarına ve hayat şartlarına 
göre özel kurallar ve ruhsatlar var-
dır. İnsan, ergenlik çağından, ruhu-
nu teslim edinceye kadar Allah’a 
kulluk yapmakla sorumludur. 

Yüce Allah Kur’an’ın birçok ye-
rinde müşriklerin itirazları ve inatla-
rına karşı; “Onlar, ne yaparlarsa 
yapsınlar, hangi hakarette bulunur-
larsa bulunsunlar, seni ne şekilde 
incitirlerse incitsinler yılgınlık gös-
terme, tebliğ görevine devam et. 
Kulluk görevini ihmal etme. Secde 
edenlerden ol. Ölünceye kadar ba-
na kulluk et” anlamında Hz. Pey-
gamber’den ve ona tabi olan her-
kesten kulluğa devam etmelerini is-
temiştir. O halde kul olarak bize 
düşen kulluk bilinci içerisinde ol-
mak ve ölüm bize gelince ye kadar 
samimi bir şekilde gücümüz yetti-
ğince ibadetlere devam etmektir. 

Yazımızı Merhum Muhammed 
Hamdi Yazır’dan yaptığımız  bir 
alıntı ile bitirelim; 

“Müminin, her gün “Kâinatta 
ben Allah’tan başkasına hürriyeti-
mi veremem ve ancak O’na ve 
O’nun emrine boyun eğerim. İtaat 
etmeyi sever, isyandan nefret ede-
rim, İyiliğe koşar, kötülükten sakı-
nırım, iyiliğin başını da hakta bili-
rim. Allah’ın emrine uymayan, Al-
lah hesabına yapılmayan hiçbir şe-
ye ölürüm de baş eğmem. Çünkü 
ben yoktum, O beni var etti ve ter-
biye edip bana hürriyet verdi. Bu 
can, bu vicdan ve hürriyet bende 
O’nun emanetidir. Bunu yapan is-
terse sonsuz defalar daha yapabilir. 
Bundan dolayı O’nun yolunda her 
şeyi feda ederim. İstediği zaman 
yapabileceği, alacağı canımı da fe-
da ederim, dünyayı da feda ede-
rim. Bu uğurda acılara katlanır, iyi-
lik ve hastalıklara göğüs gererim. 
Katlanamaz ve göğüs geremezsem 
ölürüm. O’nun emri gereği, zaten 
öleceğim. Ölürsem de böyle iman-
la, böyle bir dostlukla ölürüm. Baş-
langıcım toprak, sonum toprak 
olur. Allah’tan gelir, Allah’a gide-
rim. İşte ben Allah’ın böyle bir ku-
luyum...” diyebilmesi ve buna iç-
ten bağlanması ne kadar büyüktür. 
İnsan için bundan daha büyük bir 
kuvvet, bir yücelik nasıl düşünüle-
bilir? (Elmalılı, Muhammed Hamdi 
Yazır, Hak Dini Kur’ân Dili, İstan-
bul, 1971, c.1, s.103)

İBADETLERDE   DEVAMLILIK
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Edirne Belediyesi, şeffaflık 
ve etkinlik ilkeleri doğrultusun-
da hizmetlerini dijital ortama 
taşıyarak elektronik tebligat 
dönemine geçiş yapıyor. Elek-
tronik tebligat sistemine geçiş, 
hem vatandaşların zamanını 
verimli kullanmasını sağlaya-
cak hem de işlemlerin daha 
hızlı ve güvenilir bir şekilde ta-
mamlanmasına olanak tanıya-
cak. 

Cumhurbaşkanlığı Genel-
gesi ve Elektronik Tebligat Yö-
netmeliğine uygun olarak ya-
pılan bu yeni düzenleme ile 
vatandaşlara sunulan birçok 
belediye hizmeti dijital ortama 
taşıyacak. 

 Bu yeni uygulama ile bir-
likte, çeşitli belediye hizmet ve 
işlemleri Ulusal Elektronik Teb-
ligat Sistemi (UETS) üzerinden 
gerçekleştirileceğini belirten 

Edirne Belediyesi Mali Hizmet-
ler Müdürlüğü yetkilileri yap-
tıkları açıklamada şunlara yer 
verdi: 

 “17 Mayıs 2024 tarih ve 
32549 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan Tasarruf Tedbirleri 
konulu 2024/7 sayılı Cumhur-
başkanlığı Genelgesi ve Elek-
tronik Tebligat Yönetmeliğine 
uygun olarak yeni düzenleme-
ler yapmış bulunmaktayız. 

 Bu kapsamda aşağıdaki 
hizmet ve işlemler belirlenen 
usul ve esaslar çerçevesinde 
gerçekleştirilecektir;  

 
Mali Hizmetler Müdür-

lüğü; 
• Çevre temizlik vergisi bil-

diriminin alınması, 
• İlişiksiz (borcu yoktur) 

belgesinin verilmesi, 
• Tüzel kişilere 6183 sayılı 

kanuna göre tecil (taksit) işlemi 
yapılması. 

  
Ulaşım Hizmetleri Mü-

dürlüğü; 
• Tüm devir işlemleri, 
• Çalışma izin ve tahsis bel-

gelerinin yenilenmesi. 
  
Zabıta Müdürlüğü; 
• İş yeri açma ve çalışma 

ruhsatı verilmesi, 
• Sarı çizgi uygulama izni 

verilmesi. 
Emlak ve İstimlak müdürlü-

ğü; 
• Tüm kiralama ve satış iş-

lemleri 
   
İmar ve Şehircilik Mü-

dürlüğü; 
•   İnşaat ruhsatı alma sü-

recindeki tüm başvuru işlemle-
ri (zemin etüt, yeni yapı ön in-
celeme, tadilat talebi, ön ince-
leme, statik ön inceleme, inşa-
at ruhsatı talebi, yıkım ruhsatı 
talebi) 

 Yukarıda belirtilen hizmet-
lerin gerçekleştirilmesinde 
UETS ( Ulusal Elektronik Teb-
ligat Sistemi) adresi aranıla-
caktır. Belirtilen konular ile ilgi-
li müracaatlar ilgililerin UETS 
adreslerini tebligat almaya uy-
gun şekle getirmelerinin ardın-
dan gerçekleştirilecektir. Ka-
muoyuna saygıyla duyurulur” 
Haber Merkezi

Edirne Belediyesi duyurdu

Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Selçuk Bayraktaroğlu, 
Edirne Valisi Yunus Sezer'i makamında ziyaret etti. 

Valilikten yapılan açıklamaya göre, Sezer tarafından karşıla-
nan Bayraktaroğlu Valilik Şeref Defteri'ni imzaladı. 

Bayraktaroğlu beraberindeki komutanlarla Valilikteki görüş-
menin ardından Sezer'e çerçeveli Türk bayrağı hediye etti. (aa)

Bayraktaroğlu’ndan 
Vali Sezer'e ziyaret
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Edirne’de Selimiye Ca-
mii’nin 1900 yılına ait nadir bir 
fotoğrafı, günümüzdeki cami-
nin avlusundaki şadırvanın ek-
sik bir detaya sahip olduğunu 
gözler önüne serdi. 1900 yılın-
da çekilen fotoğrafta, şadırva-
nın üstünde bir çatı yer alırken 
günümüzdeki ise bu şadırvan-
da çatının eksik olduğu bilini-
yor.  

Tarihi Bedesten Çarşısı’nda 
sahaflık yapan Resul Açıkel, es-
ki fotoğraflara dayanarak Seli-
miye Camii şadırvanının üstün-

de bir çatı bulunması gerektiği-
ni savundu. Açıkel, restorasyon 
çalışmalarında şadırvana ne-
den tarihine uygun çatı yapıl-
madığını sorguladı. Açıkel, şun-
ları kaydetti:  

 
“Ben bunu vatandaş  
olarak dert edindim” 
“Selimiye Cami restorasyo-

nu bizi heyecanlandırdı. 
1980’den sonra yapılan resto-
rasyonda da avludaki şadırva-

nın üstündeki çatının yapılma-
mış olması hep ilgimi çekerdi. 
Son restorasyonun büyük bir 
olay olduğunu gördüm. Şanti-
ye şefine, ‘Şadırvanın üstüne 
çatı yapılıp, yapılmayacağını’ 
sordum. ‘Yapılmadığını ve ge-

rekmediğini’ söyledi. 1900’lü 
fotoğraflarda şadırvanın üstü-
nün kapalı olduğu görülüyor. 
Ben bunu vatandaş olarak dert 
edindim. Yapılamaz mı? diye 
düşündüm”   

Haber Ergin Yıldız

Çatısı neden eksik?

Edirne'de yasa dışı yollarla yurda girdiği belirlenen 16 dü-
zensiz göçmen yakalandı. 

Güvenlik güçleri, düzensiz göçün önlenmesine yönelik kent 
genelinde denetim ve kontrollerini sürdürdü. 

Ekipler, denetimlerinde Afganistan, Pakistan, Mısır ve Suri-
ye uyruklu 16 düzensiz göçmeni yakaladı. 

Yabancı uyruklular, işlemlerinin ardından İl Göç İdaresi Mü-
dürlüğüne gönderildi.(aa) 

16 düzensiz göçmen yakalandı
Açıkel
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Toplumsal Araştırmalar Kültür ve Sanat için Vakıf 
(TAKSAV) Edirne Temsilciliği etkinliklerine aralıksız 
olarak devam ediyor. Müzik, sinema, edebiyat alan-
larında yaptığı etkinliklerle Edirnelilerle kültür ve sa-
natı buluşturan TAKSAV, yeni döneme yeni atölye-
lerle başlıyor.  

Yalnızca kültür sanat değil toplumsal araştırmala-
ra da önem veren TAKSAV Edirne Temsilciliği 11 Ka-
sım’da ‘Tarihyazımı Atölyesi’nin’ başlayacağını du-
yurdu. Atölye yürütücülüğünü Trakya Fakültesi Ede-
biyat Fakültesi Tarih Bölümü Araş. Gör. Dr. Emre El-
mas gerçekleştirecek. TAKSAV Temsilciliği’nde 15 
günde bir Pazartesi günleri gerçekleştirilecek ‘Tarih-
yazımı Atölyesi’, Nisan ayına kadar devam edecek. 
Ücretsiz olan atölyenin başvurusu ise TAKSAV Edir-
ne Temsilciliği’nden yapılabilecek.   

“Kendi sesimizi bulacağız” 
Atölyenin amacını kısaca özetleyen Dr. Elmas, 

“Okumayı okuma olarak, yazıyı ise yazı olarak kabul 
etme davetinde bulunan ‘Tarihyazımı Atölyesi’, ken-
di sesimizi bulacağımız, daha doğrusu kendi sesimizi 
yaratacağımız bir bağlamı inşa etme amacı taşımak-
tadır. Geçmiş ile tarih arasındaki radikal farkı kendi-

sine nesne olarak alan Tarihyazımı Atölyesi, katılım-
cılarına tarihin hem ontolojik hem de epistemolojik 
boyutlarını masaya yatırma imkânı sunmaktadır” de-
di.  

TAKSAV hakkında 
TAKSAV’dan yapılan açıklamada, şunlara yer ve-

rildi: 
“Tarihyazımı ya da historiyografi, tarih hakkında 

eserlerin yazımı ve tarihçilik kuram ve geçmişini ifade 
eden terimdir. Terim Yunanca tarih yazanlar ifadesin-
den gelir. Tarihçilik terimiyle sıklıkla aynı anlamda 
kullanılsa da, çağdaş dönemde ayrı bir disiplin olarak 
anılmaktadır. Tarihyazımı hem yazma sanatının, hem 
de tarih biliminin bir parçasıdır. Belirli bir konunun 
tarihyazımı o konunun tarihçi tarafından nasıl çalışıl-
dığını belirli kaynaklar, yöntemler ve kuramsal yakla-
şımların kullanımıyla ortaya konmasıdır. Oğuzhan 
Müftüoğlu, Can Yücel, Rıfat Ilgaz, Korkut Boratav, Fi-
kret Başkaya, Emil Galip Sandalcı, Halit Çelenk ve 
Aytaç Arman gibi birçok aydın ve sanatçı ile birlikte 
eğitim, bilim, sanat, emek dünyasından bir araya ge-
len kurucular, 1993 yılında TAKSAV çatısı altında bu-
luştu. TAKSAV Edirne Temsilciliği de 28 Ocak 
2023’den bu yana faaliyetlerini sürdürüyor. Atölye 
çalışması, panel, söyleşi, etkinlikler, festivaller düzen-
liyor. Geçtiğimiz günlerde TAKSAV Edirne’de düzen-
lenen arkeoloji atölyesi kapsamında Arkeolog Dr. 
Umut M. Doğan ile kültür gezisi gerçekleştirildi. Hı-
dırlık Tabya Balkan savaşları müzesine yapılan gezi-
den büyük keyif alan Edirneliler, etkinliğe yoğun ilgi 
gösterdi. Yeni dönemde Tarihyazarlığı atölyesinin ya-
nı sıra, Dr. Armağan Altay’ın gerçekleştireceği ‘yara-
tıcı yazarlık atölyesi’ de TAKSAV Edirne’nin takvi-
minde yer alıyor. Gazeteci, yazar, akademisyen pek 
çok aydını Edirnelilerle ücretsiz olarak buluşturan pa-
nel, söyleşi ve etkinlikler düzenleyen TAKSAV Edirne 
Temsilciliği’ni sosyal medya hesaplarından ya da tak-
savedirne.org.tr hesabından takip ederek ulaşabilirsi-
niz” denildi. Haber Merkezi 

“Tarihyazımı Atölyesi” başlıyor 

Saadet Partisi Edirne İl Başkanı ve Genel İdare Kurulu Üye-
si Av. Sinan Tekin, AK Parti İl Başkanı Belgin İba’yı eleştirdi. Te-
kin, İba’nın belediye başkan adayı olduğunu hatırlatarak, “Vaat 
ettiğiniz projeleri hayata geçirmek için belediye başkanı olmaya 
gerek yok, iktidar partisi il başkanı olarak da ilgili bakanlıkları 
harekete geçirerek vaat ettiğiniz bu önemli projeyi gerçekleştire-
bilirsiniz.” dedi. 

 
“Önemli bir adım olacağını düşünüyoruz” 

Tekin, Edirne’ye serbest bölge de kurulması gerektiğini ifade 
ederek, “Geçtiğimiz günlerde Edirne’miz çok önemli bir organi-
zasyona ev sahipliği yaptı. Balkanlar İş ve Yatırım Forumu. Edir-
ne Valisi Sayın Yunus Sezer’in girişimleri ve ev sahipliği ile Tica-
ret Bakanımız, Sanayi ve Teknoloji Bakanımız, Balkan ülkeleri-
nin ilgili bakanları, Balkan ticaretinde önemli rol üstlenenler bir 
araya geldiler. Balkanlar ile Avrupa arasında stratejik bir konu-
ma sahip olan Edirne’de böyle bir etkinliğin yapılması Edir-
ne’nin ticaret ve lojistik için önemli bir merkez olduğunu da gös-
termiş oldu. Bu önemli vizyonu şehrimize kazandıran kıymetli 
Valimiz Yunus Sezer’e teşekkürlerimizi sunarız. Edirne Organize 
Sanayi Bölgesi ile birlikte Keşan, Uzunköprü ve İpsala’da yapıl-
ması düşünülen organize sanayi bölgeleri şehrimizin bu ticari 
vizyonuna uygun olarak faaliyetlerini sürdürmeleri çok önem 
arz etmektedir. Bununla birlikte; geçmiş yıllarda da dile getirilen 
Çorlu’dakine benzer bir serbest bölgenin kurulması Edirne’nin 
Balkan ülkeleriyle iş birliğinin güçlendirilmesi için önemli bir 
adım olacağını düşünüyoruz.” dedi. 

 
“Vaat ettiğiniz bu önemli projeyi gerçekleştirebilirsi-

niz” 
AK Parti İl Başkanı Belgin İba’ya da seslenen Tekin, şunları 

kaydetti: 
“Geçtiğimiz Belediye seçimlerinde Ak Parti Belediye Başkan 

Adayı idiniz. Edirne'mizin istihdamı için çevre dostu, Yüksek 
Teknolojili Organize Sanayi Bölgesi, Lojistik Köyü ve Serbest 
Bölge projelerini hayata geçirmek olduğunu vaat etmiş, ilk etap-
ta 15 bin vatandaşımıza istihdam kapısı açılacağını ifade etmiş-
tiniz. Balkanların merkezi olacak Edirne'miz için, Fuar ve Kongre 
Merkezi'mizi hayata geçireceğinizi kamuoyuyla paylaşmıştınız. 
Gerçekten çok önemli ve güzel projeler. Seçmenin iradesi sizi 
Edirne Belediye Başkanı yapmaya yetmedi ancak halen şehri-
miz için çok önemli bir görevde bulunmaktasınız. İktidar partisi-
nin Edirne İl Başkanısınız. Vaat ettiğiniz projeleri hayata geçir-
mek için belediye başkanı olmaya gerek yok, iktidar partisi il 
başkanı olarak da ilgili bakanlıkları harekete geçirerek vaat etti-
ğiniz bu önemli projeyi gerçekleştirebilirsiniz” Haber Merkezi

Meriç Kaymakamlığı görevine başlayan Adnan Ayte'ye ziyaretler 
sürüyor. 

Kaymakamlıktan yapılan açıklamaya göre, Edirne Şehit Aileleri 
Derneği Başkanı Leyla Vardar Karaduman ve Başkan Yardımcısı Ayşe 
Orak Şahin, Ayte'yi makamında ziyaret ederek hayırlı olsun dileklerini 
iletti. 

Meriç Muhtarlar Derneği Başkanı Müjdat Uludağ, AK Parti Meriç İl-
çe Başkanı İbrahim Bilgiç, AK Parti Meriç Kadın Kolları Başkanı Hali-
me Yavuzcan ve yönetim kurulu üyeleri de Ayte'yi ziyaret ederek, gör-
evinde başarı diledi.(aa) 

Tekin’den İba’ya eleştiri

Meriç Kaymakamı Ayte'ye ziyaretler
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Edirne’de 3 gün iş bırakan 
aile hekimleri, eylemlerinin son 
gününde basın açıklamasında 
bulundu. Edirne Aile Hekimleri 
Derneği Başkanı Taylan Önal, 
“İyi çalışan sağlık sistemine ihti-
yacımız var, performans ve öde-
me yönetmeliğine değil. Sağlık 
Bakanlığı’na sesleniyoruz: ‘Ezi-
yet yönetmeliğini’ geri çekin” 
dedi.  

Aile hekimleri, yürürlüğe gi-
ren aile hekimleri yönetmeliğine 
tepki göstererek 5-6-7 Kasım ta-
rihlerinde iş bıraktı. Edirne Ta-
bip Odası Lokali’nde basın açık-
laması yapan sağlık meslek ör-
gütleri, “Eziyet Yönetmeliğine 
Hayır” pankartı açtı. Basın açık-
lamasını, Aile Hekimliği Çalı-
şanları Sendikası (AHSEN) Şu-
be Yönetim Kurulu Üyesi Filiz 
Birtane ve Edirne Aile Hekimle-
ri Derneği Başkanı Taylan Önal 
birlikte okudu. Basın açıklama-
sına, Edirne Tabip Odası Başka-
nı Prof. Dr. Celal Karlıkaya da 
destek verdi.  
“Sorunların büyüklüğünün 
kavranamamış olduğunu 

göstermektedir” 
Birtane, şunları kaydetti: 
“Bizler, her gün yüzbinlerce 

vatandaşımızı sağlığına kavuş-
turmak, hastalanmalarını önle-
mek için aile sağlığı merkezlerin-
de aralıksız çalışan hekimlerin, 
sağlık çalışanlarının örgütleri 
olarak sağlık sisteminde yaşa-
nan ve yenidoğan skandalı ile 
görünür hale gelen büyük so-
runları görüyor biliyoruz. Henüz 
yenidoğan skandalı ortaya çık-

madan önce 14 Ekim’de bakan-
lığın hazırlamakta olduğu Aile 
Hekimliği Performans ve Öde-
me Yönetmeliği’nin bu sorunla-
ra çözüm olmayacağını, ‘sorun-
lar yumağına dönüşmüş sağlık 
sisteminin düzeltilebilmesinin 
yolunun birinci basamak sağlık 
hizmetlerinin ve koruyucu he-
kimlik uygulamalarının güçlen-

dirilmesi’ olduğunu hem her ka-
demeden bakanlık yetkililerine 
hem kamuoyuna duyurmuştuk. 
Yönetmeliğin eksik, hatalı yön-
lerini ve çözüm önerilerimizi ba-
kanlık yetkilileri ile yaptığımız 
görüşmelerde iletmiş ve 19 
Ekim’de Ankara’da düzenlediği-
miz mitingle taleplerimiz konu-
sunda kararlılığımızı ifade etmiş-

tik. Ancak bakanlık tüm uyarı, 
öneri ve eleştirilerimizi duymaz-
dan gelip 1 Kasım itibariyle yö-
netmeliği yürürlüğe soktu. Sağ-
lık Bakanlığı’nın sağlık alanında 
yaşanan ciddi sorunları çözmek 
için birinci basamak sağlık hiz-
metlerini ve koruyucu hekimlik 
uygulamalarını güçlendirecek 
yapısal düzenlemeler yapmak 

yerine ‘Performans ve Ödeme 
Yönetmeliği’ ile ödeme üzerin-
den değişiklikler yapmaya çalış-
ması sorunların büyüklüğünün 
kavranamamış olduğunu gös-
termektedir.  

“Şiddete zemin  
hazırlamaktadır” 

Yürürlüğe giren bu yönet-
melik halkın sağlığına ve hekim-
lerin, sağlık emekçilerinin hakla-
rına bir katkı sağlamayacaktır. 
Zira bu yönetmelik; koruyucu 
sağlık hizmetlerinin geliştirilme-
sine yönelik gerekli düzenleme-
leri içermemektedir. Hastalara 
ve koruyucu hekimlik uygula-
malarına yeterli zaman ayrılabil-
mesine fırsat vermemektedir. 
Kendi içinde taşıdığı çelişkili uy-
gulamalar ile hekimlerle hasta-
ları karşı karşıya getirerek şidde-

te zemin hazırlamaktadır. Belli 
ilaç gruplarının reçetelenmesi ve 
sevkleri sınırlayarak hekim ba-
ğımsızlığına müdahale etmekte-
dir. Karmaşık hesaplamalar ile 
ulaşılması mümkün olmayan, 
ulaşılsa bile halk sağlığı için fay-
dasız performans kriterleri içer-
mektedir. Yapılan işin kalitesine 
değil sayısına değer vermekte-
dir. Hekimlerin ve aile sağlığı 
emekçilerinin iş ve gelir güven-
cesini ortadan kaldırmaktadır. 
Aile sağlığı merkezinde mevcut 
ebe ve hemşire eksikliğini gider-
mek şöyle dursun artacak olan 
istifalar ile pek çok birimin geçi-
ci görevlendirmeler ile hizmete 
devam etmek zorunda kalması-
na yol açacaktır” 

“Sağlık Bakanlığı’na  
sesleniyoruz” 

Edirne Aile Hekimleri Der-
neği Başkanı Taylan Önal da, 
şunları söyledi:  

“Özetle bu yönetmelik, çalış-
ma koşullarını eziyete dönüştü-
recek bir yönetmeliktir. Halkın 
sağlığını, hekimlerin ve sağlık 
çalışanlarının özlük hakları ve 
çalışma koşullarını iyileştirmek 
bir yana yaşanmakta olan so-
runları daha da derinleştirecek-
tir. İyi çalışan sağlık sistemine ih-
tiyacımız var, performans ve 
ödeme yönetmeliğine değil. 
Sağlık Bakanlığı’na sesleniyo-
ruz: ‘Eziyet yönetmeliğini’geri 
çekin. Oysa halkın sağlığını ko-
ruyan, geliştiren, hekimlerin ve 
tüm sağlık emekçilerinin mesle-
ki bağımsızlığının olacağı ve is-
tekle çalışacağı, ülkemizin ihti-
yacı olan bir birinci basamak 
sağlık hizmeti programını haya-

ta geçirmek için yapılması gere-
kenler bellidir.  

“Sonuç alıncaya kadar  
vazgeçmeyeceğiz” 

Sağlık Bakanlığından “Per-
formans ve Ödeme”nin karma-
şık hesapları ile uğraşmak yeri-
ne aşağıdaki taleplerimizi yerine 
getirmesini istiyoruz. Kamusal 
bir hizmet olan birinci basamak 
sağlık hizmetlerinin fiziki ve tıbbı 
donanımı ve aile sağlığı merkez-
leri kamu tarafından sağlanma-
lıdır. Halkımıza nitelikli bir sağlık 
hizmeti sunabilmemiz için yeter-
li zaman ve olanak sağlanmalı-
dır. Koruyucu sağlık hizmetleri-
nin incelendiği ve ekip anlayışı-
nı gözeten bir sistem inşa edilin-
ceye kadar Aile Sağlığı Merkezi 
sayısı hekim başına 2 bin nüfu-
su aşmayacak şekilde artırılma-
lıdır. Kadrolu ve güvenceli istih-
dam modeli ile yeterli hemşire, 
ebe, teknisyen görevlendirilme-
li, aşılama ve diğer koruyucu 
hekimlik uygulamaları destek-
lenmeli, geliştirilmelidir. Kadro-
suz, güvencesiz bir şekilde çalı-
şan emekçiler (gruplandırma 
elemanları) kadroya geçirilmeli-
dir. Aile hekimlerine ve tüm sağ-
lık emekçilerine emekliliğe yan-
sıyacak tek kalemden oluşan, 
insanca yaşamaya yetecek dü-
zeyde, izin kullandıklarında, 
hastalandıklarında, çocuğu ol-
duğunda veya ailesinden biri öl-
düğünde kesilmeyecek maaş 
ödenmelidir. Gelire katkısı yüz-
de 20’yi geçmeyecek ve yapılan 
hizmetin niteliğini ödüllendiren 
bir performans uygulamasına 
geçilmelidir. Taleplerimizin kar-
şılanabilir olduğunu ve randevu 
bulunamamasından şiddete ka-
dar sağlık sistemindeki pek çok 
sorunu çözebileceğini biliyoruz. 
Birinci basamak sağlık hizmetini 
sunan hekimlerin ve sağlık çalı-
şanlarının örgütleri olarak bir 
araya gelen bizler, halkımıza ve 
meslektaşlarımıza karşı sorum-
luluğumuzun gereği olarak, he-
kimlere ve sağlık emekçilerine 
maddi kayıplar ve iş güvencesiz-
liği getiren, halkın sağlığına kat-
kısı olmayan yönetmelik geri çe-
kilerek yukarıda yer alan 5 
maddelik taleplerimiz yerine ge-
tirilene kadar her türlü hukuksal 
mücadele ve eylemliliği hep bir-
likte hayata geçirme konusunda 
kararlı olduğumuzu bildiriyoruz. 
Kararlılığımızın göstergesi ola-
rak ilk etapta 5-7 Kasım 2024’te 
(Salı-Çarşamba-Perşembe) üç 
gün süreyle iş bırakıyoruz. Son-
raki haftalarda sağlık meslek ör-
gütleri ile birlikte gerçekleştire-
ceğimiz çeşitli eylem ve etkinlik-
lerle halkımızın sağlığı ve hakla-
rımız için sağlık otoritesini hare-
kete geçme konusunda zorla-
maya devam edeceğimizi, so-
nuç alıncaya kadar vazgeçme-
yeceğimizi tüm kamuoyuna bil-
diriyoruz”  

Haber Ergin Yıldız

“İyi çalışan sağlık sistemine ihtiyacımız var”
GAZETESÝ

KarlıkayaÖnal
Birtane



     Sayfa - 98 KASIM 2024  

Edirne'de genelde esnafın 
park yeri ayırmak için kullandı-
ğı, trafiğe engel olan duba, tene-
ke, kutu gibi malzemeler toplan-
dı. 

İl Emniyet Müdürlüğü Trafik 
Tescil ve Denetleme Şube Mü-
dürlüğü ile Edirne Belediyesi 
Zabıta Müdürlüğü ekipleri dene-
tim gerçekleştirdi. 

Atatürk Bulvarı, Bostanpaza-
rı, Kıyık, Eski İstanbul, Maarif, 
Hükümet ve Uzun Kaldırım cad-

delerinde yapılan denetimde 
trafiği engelleyen duba, reklam 
panosu, teneke ve plastik kutu-
lar toplandı. 

Kara yolu yapısı üzerinde 
trafiğe engel yaratacak şekilde 
bırakılan 200 malzeme zabıta 
ekiplerince kamyona yüklenerek 
Edirne Belediyesi Ulaşım Hiz-
metleri Müdürlüğüne götürüldü. 

Denetimlerde karayoluna bu 
nitelikte malzeme bırakan işlet-
me sahipleri uyarıldı.(aa)

Edirne İl Genel Meclis Baş-
kanı Çiğdem Gegeoğlu, sınır 
kapılarından kente kazanç sağ-
lanması gerektiğini söyledi. 
İl Genel Meclisinin kasım 

ayı 4. birleşimi Gegeoğlu baş-
kanlığında İl Özel İdaresi Top-
lantı Salonu'nda gerçekleşti. 

Avrupa Birliği ve Dış İlişki-
ler Komisyonu Başkanı Vedat 
Koyuncu, Pazarkule Sınır Ka-
pısı'nın yenilenme işlemleri 
hakkında hazırlanan raporu 
okudu. 

Sınır kapısının, Gümrük ve 
Ticaret İşletmeleri A.Ş'nin yap-

işlet-devret modeliyle tamam-
landığını belirten Koyuncu, Pa-
zarkule'nin İl Özel İdaresi tara-
fından Ticaret Bakanlığına 25 
yıllığına tahsis edildiğini anlat-
tı. 

Koyuncu, Pazarkule Sınır 
Kapısı ve kentteki diğer sınır 
kapılarından Edirne'ye katkı 
sağlayacak adımlar atılması 
gerektiğini dile getirdi. 

Edirne'ye ve Türkiye'ye  
değer katan yatırımlar 
Gegeoğlu da Pazarkule'nin 

modernizasyonunun güzel şe-
kilde tamamlandığını dile getir-

di. Edirne'ye ve Türkiye'ye de-
ğer katan yatırımları destekle-
diklerini anlatan Gegeoğlu, 
Edirne'deki sınır kapılarından 
kente de kazanç sağlanması 
gerektiğini sözlerine ekledi. 

Toplantıda, Su Kanalizas-
yon ve Katı Atık Hizmetleri, 
Şehitlikler ve Şehit Ailelerini 
Koruma ve Köy Konakları ile 
ilgili komisyon raporları sunul-
du. (aa)

Park rezervesi yapanlara uyarı 

Trakya Üniversitesi öğrencileri, öğle yemeğini Rektör Prof. Dr. 
Mustafa Hatipler ile birlikte yedi.  

Trakya Üniversitesi öğrencilerin ara sınavları devam ediyor. 
Rektör Hatipler, sınav döneminde öğrencilere moral vermek ve 

sorunlarını dinlemek için Bolca Ana Yemekhanesinde öğrenciler-
le birlikte öğle yemeği yedi.  

Talepleri dinledi 
Hatipler, açıklamasında şunlara yer verdi: 
“Öğrencilerimize sunulan yemek hizmetlerini yerinde görmek 

için öğle yemeğimizi Bolca Ana Yemekhanemizde öğrencilerimiz-
le birlikte yedik. Hem onlarla masamızı paylaştık, hem de talep ve 
beklentilerini öğrenme fırsatı bulduk” Haber Ergin Yıldız

Rektör Hatipler öğrencilerle yemek yedi

Pazarkule 25 yıllığına Bakanlıkta

GAZETESÝ
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